UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TÉ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /10^ /QĐ-SYT Bĩnh Thuận, ngàyhJ\ tháng năm 2016

QUYÉT ĐỊNH
v ề  viêc phê duyêt Danh mục kỹ thuật bổ sung lần đầu trong khám bệnh,

chữa bệnh thực hiện tại Bệnh viện H àm Thuận Bắc.

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Quyết định số: 29/2009/QĐ-UBND ngày 22/5/2009 của UBND tỉnh
Bình Thuận về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ
chức bộ máy, biên chế và mối quan hệ công tác của Sở Y tế tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế về việc
Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám
bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ hồ sơ đề nghị phê duyệt Danh mục kỹ thuật bổ sung lần đầu trong
khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện Hàm Thuận Bắc.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục kỹ thuật bổ sung lần đầu trong khám bệnh,
chữa bệnh được thực hiện tại Bệnh viện Hàm Thuận Bắc theo danh mục đính kèm
với số lượng như sau:

- 1. Nhi khoa: 02 kỹ thuật;

- 1. Ngoại khoa: 15 kỹ thuật;

- II, Huyết học - truyền máu; 16 kỹ thuật;

- III. Hóa sinh: 06 kỹ thuật.

Điều 2. Bệnh viện Hàm Thuận Bắc chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các
kỹ thuật nói trên theo đúng Quy trình kỹ thuật do Bộ Y tế ban hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng Phòng
Nghiệp vụ Y, Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế và Giám đốc Bệnh viện Hàm Thuận
Bắc căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: ĐÓC
- Nhu Điều 4; ^  đ ố c
- BHXH tỉnh (biết);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

ỹen Văn Thành

. _____
DANH MỤC KỸ THUẬT PHÊ

BỆNH, CHỮA BỆNH TẠI BỆ])Í# VIỆĩậ H l ^
(Kèm theo Quyết định 50.\i55

I. n Ò ^ U Q Ế ^

LẦN ĐẦU TRONG KHÁM
:n  h à m  t h u ậ n  Bắ c
)ịnăm 2016 của Sở Y tế)

SỐ
TT

TT
theo

TT 43
TÊN KỸ THUẬT

Thuộc tuyến kỹ thuật
Trong phân

tuyến
Tuyến
Trên

1 3826 Thay băng, cắt chỉ vết mổ X
2 3911 Thay băng , cắt chỉ X

Tổng cộng: 02 kỹ thuật

II. NGOẠI KHOA
Số
TT

TT
theo

TT 43
TÊN KỸ THUẬT

Thuộc tuyến kỹ thuật
Trong phân

tuyến
Tuyến
Trên

1 995 Nắn, cô" định tật khớp xương vai X
2 989 Nắn, bó bột gãy 1/3 trên xương đùi X
3 990 Nắn, bó bột gãy 1/3 dưới xương đùi X
4 1000 Nắn, bó bột tật khớp khuỷu X
5 1001 Nắn, bó bột bong sụn tiếp hỢp khuỷu, khớp cổ tay X
6 1003 Nắn, bó bột gãy trên lồi cầu xương cánh tay trẻ

em đô III và đô IV
X

7 1007 Nắn, bó bột gãy một xương cẳng tay X
8 1009 Nắn , bó bột gãy xương bàn, ngón tay X
9 1011 Nắn, bo bột trong bong sụn tiếp khớp gôì, khớp

háng trẻ em
X

10 1018 Nắn, bó bột trật khớp gôl X
11 1019 Nắn, bó bột gãy 1/3 trên 2 xương cẳng chân X
12 1020 Nắn, bó bột gãy 1/3 giữa 2 xương cẳng chân X
13 1201 Nắn, bó bột gãy 1/3 dưới 2 xương cẳng chân X
14 1028 Nắn, bó bột gãy xương bàn chân X
15 1029 Nắn, cố  định tật khớp xương đòn X

III. HUYÉT HOC -  TRUYÈN MÁU
SỐ
TT

TT
theo

TT 43
TÊN KỸ THUẬT

Thuộc tuyến kỹ thuât
Trong phân

tuyến

r r ’Tuyẽn
trên

A. XÉT NGHIỆM ĐÔNG MÁU

1 1
Thời gian Prothrombin(PT: Prothrombin Time), (Các tên
khác: TQ; Tỷ lệ Prothrombin) bằng máy tự động. X

2 2 Thời gian Prothrombin(PT: Prothrombin Time), (Các tên
khác: TQ; Tỷ lệ Prothrombin) bằng máy bán tự động. X

3 5
Thời gian thromboplastin một phần hoạt hóa (AP11:
Activated Partial Thromboplastin Time), (Tên khác; TCK)
bằng máy tự động.

X

4 6
Thời gian thromboplastin một phần hoạt hóa (APTT:
Activated Partial Thromboplastin Time), (Tên khác: TCK)
bằng máy bán tự động.

X

5 11 Định lượng Pibrinogen (Tên khác: Định lượng yếu tố I),
phưong pháp gián tiếp, bằng máy tự động X

6 12 Định lượng Pibrinogen (Tên khác: Định lượng yếu tố I),
phương pháp gián tiếp, bằng máy bán tự động X

7 19 Thời gian máu chảy phương pháp Duke X

8 21 Co cục máu đông(Tên khác: Co cục máu) X

9 22 Nghiệm pháp dây thắt X

B. TÉ BÀO HỌC X

10 118 Dàn tiêu bản máu ngoại vi(Phết máu ngoại vi) X

11 119 Phân tích tế bào máu ngoại vi (Bằng phương pháp thủ
công) X

12 134 Xét nghiệm hồng cầu lưới (bằng phưong pháp thủ công) X

13 140 Tim giun chỉ trong máu X

14 164 Xét nghiệm số lượng và độ tập trung tiểu cầu (bàng máy
đếm laser) X

c. TRUYỀN MÁU X

15 162 Xét nghiệm sàng lọc giang mai đối với đơn vị máu toàn
phần và thành phần máu bằng kỹ thuật RPR X

D. HUYÉT HỌC TRUYÈN MÁU

16 501 Truyền máu tại gường bệrủi( b nhân điều trị nội- ngoại trú) X

Tổng cộng : 16 kỹ thuật

2

IV. HÓA SINH
SỐ
TT

TT
theo

TT43
TÊN KỸ THUẬT

Thuộc tuyến kỹ thuật
Trong phân

tuyến
Tuyến
Trên

A.MÁU

1 77 Đo hoạt độ GGT (Gama Glutamyl Transíerase) X

2 98 Định lượng Insulin X

3 109 Đo hoạt độ Lipase X

4 118 Định lượng Mg X

5 159 Định lượng Troponin T X

6 169 Định lưọTig Vitamin B12 X

Tổng cộng : 06 kỹ thuật

3